
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju | ul. Nowogrodzka 47a, 00-695 Warszawa  
kancelaria@ncbr.gov.pl | tel.: +48 22 39 07 170

NIP 701-007-37-77  | Regon 141032404

K2 - Informacja wewnętrzna 

Warszawa, 31 sierpnia 2022 r.

DAZ.262.20.2022

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (nr 19/22/PN) Przedmiotem zamówienia 
jest Świadczenie kompleksowych usług z zakresu zapewnienia zasobów ludzkich w obszarze IT dla 
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

Działając na podstawie art. 143 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.) dalej, jako „ustawa Pzp”, uprzejmie informuję, iż w dniu 26 i 30 
sierpnia 2022 r. do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Poniżej przedstawiam 
jego treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez Zamawiającego.

I. Zamawiający w treści SWZ w załączniku nr 2 do Specyfikacji Warunków Zamówienia oczekuje 
podania kwoty oferowanej przez Wykonawcę. Jednocześnie w rozdziale IV Opis Przedmiotu 
Zamówienia w pkt 6 oraz 7 informuje, iż Zamawiający przewiduje w ramach przedmiotowego 
postępowania możliwość skorzystania z prawa opcji zgodnie z par. 7 Projektowanych Postanowień 
Umownych stanowiących załącznik nr 4 do SWZ (nie jak wskazano w SWZ zał. 7). Ponadto PPU 
wyraźnie w par. 6 ust. 1 pkt. 2 potwierdza, iż prawo opcji może być zastosowane i określona jest jego 
wartość. Dodatkowo par 7 ust. pkt. 2 wskazuje, że prawo opcji będzie polegało na zwiększeniu kwoty 
zamówienia o wartość z par. 6 ust. 1 pkt. 2.

Mając na uwadze powyższe nasuwają się następujące pytania:

Pytanie 1:

Czy kwota, którą Wykonawca ma podać w Formularzu ofertowym jest kwotą całkowitą tzn. obejmującą 
zarówno zamówienie podstawowe jak i opcjonalne?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kwota wskazana w Formularzu Ofertowym służyć będzie porównaniu ofert. 
Zamawiający będzie zlecać w ramach kwot wskazanych w § 6 ust 1 Projektowanych Postanowieniach 
Umowy stanowiących Załącznik nr 4 do SWZ.



Narodowe Centrum Badań i Rozwoju | ul. Nowogrodzka 47a, 00-695 Warszawa  
kancelaria@ncbr.gov.pl | tel.: +48 22 39 07 170

NIP 701-007-37-77  | Regon 141032404

K2 - Informacja wewnętrzna 

Pytanie 2:

Czy zamieszczona w rozdz. IV Opis Przedmiotu Zamówienia tabela z szacunkowymi liczbami godzin dla 
Konsultantów obejmuje godziny zamówienia podstawowego, czy też łącznie razem z opcją?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że tabela z szacunkowymi liczbami godzin obejmuje zamówienie podstawowe 
i opcjonalne. Jednakże, Zamawiający podkreśla, iż, zgodnie z pkt I.5 OPZ, „liczby godzin stanowią 
jedynie szacowany zakres potrzeb Zamawiającego. Zamawiający będzie wynajmował konsultantów 
zgodnie z bieżącymi potrzebami do maksymalnej wartości umowy. Zamawiający zastrzega sobie prawo 
do niewykorzystania całej puli godzin wskazanej w powyższej tabeli.”

Pytanie 3:

W jaki sposób zamawiający ma wyliczyć kwotę przypadającą na zamówienie opcjonalne? Prosimy 
o wskazanie szacunkowej liczby godzin przypadających dla konsultantów w ramach opcji. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji Projektowanych Postanowień Umowy (stanowiących 
Załącznik nr 4 do SWZ) poprzez wskazanie wartości wynagrodzenia za zamówienie podstawowe 
i zamówienie opcjonalne o których mowa w § 6 ust. 1.

1. Zamawiający zapłaci Wykonawcy Wynagrodzenie z tytułu należytej realizacji Umowy 
w łącznej, maksymalnej wysokości 5 691 056,91 (słownie: pięć milionów sześćset 
dziewięćdziesiąt jeden tysięcy pięćdziesiąt sześć 91/100) złotych netto powiększonej o należny 
podatek VAT tj. 7 000 000,00 (słownie: siedem milionów 00/100) złotych brutto, w tym:

1)  Zakres podstawowy – w wysokości 4 065 040,65 (słownie: cztery miliony sześćdziesiąt pięć 
tysięcy czterdzieści 65/100) złotych netto powiększony  o należny podatek VAT 
tj. 5 000 000,00 (słownie: pięć milionów 00/100) złotych brutto;

2)  Zakres opcjonalny – w wysokości 1 626 016,26 (słownie: jeden milion sześćset dwadzieścia 
sześć tysięcy szesnaście 26/100) złotych netto powiększony o należny podatek VAT 
tj. 2 000 000,00 (słownie: dwa miliony 00/100) złotych brutto;

Pytanie 4:

Dotyczy § 4 ust 2 Załącznika nr 4 do SWZ Prosimy o następującą modyfikację zapisu:

Wykonawca w terminie nieprzekraczającym 10 (dziesięciu) dni kalendarzowych od dnia otrzymania 
Zapotrzebowania, przedstawi Zamawiającemu, drogą elektroniczną na adres e-mail wskazany w § 17. 



Narodowe Centrum Badań i Rozwoju | ul. Nowogrodzka 47a, 00-695 Warszawa  
kancelaria@ncbr.gov.pl | tel.: +48 22 39 07 170

NIP 701-007-37-77  | Regon 141032404

K2 - Informacja wewnętrzna 

ust. 1 pkt 1 Umowy CV nie mniej niż 1 (jednego) kandydata na Konsultanta, na każde ze stanowisk 
wskazanych w Zapotrzebowaniu, spełniających wymagane kryteria wskazane w SOPZ wraz 
z informacją o najwcześniejszym możliwym terminie rozpoczęcia Prac przez każdego z nich.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 5:

Dotyczy § 4 ust 19 Załącznika nr 4 do SWZ Prosimy o następującą modyfikację zapisu:

Strony dopuszczają sytuację, w której Konsultant, po uprzednim uzgodnieniu z Zamawiającym czasowo 
nie będzie wykonywać Prac objętych Umową, jednakże nie więcej niż 26 (dwadzieścia sześć) dni 
roboczych w roku kalendarzowym, przy czym taka nieobecność nie może każdorazowo trwać więcej niż 
10 (dziesięć) kolejnych dni roboczych. Powyższe uzgodnienia co do terminów i długości przerw będą 
dokonywane z przedstawicielem Zamawiającego, o którym mowa w § 17. ust. 1 pkt 1 Umowy. 
Zamawiający bierze pod uwagę fakt, że mogą wystąpić dodatkowe nieobecności takie jak wynikające 
z chorób i inne przewidziane prawem pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nieobecności wynikające z chorób są uwzględnione w § 4 ust. 18 Załącznika 
nr 4 do SWZ, natomiast odnośnie nieobecności innych przewidzianych prawem pracy nie wyraża 
zgodny na zaproponowaną zmianę w § 4 ust 19 Załącznika nr 4 do SWZ.

Pytanie 6:

Dotyczy § 8 ust 3 Załącznika nr 4 do SWZ Prosimy o następującą modyfikację zapisu: Kary umowne 
mogą podlegać sumowaniu. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu kar umownych ograniczona jest do 
30% łącznego wynagrodzenia wskazanego w § 6. ust. 1 Umowy, przy czym ograniczenie to, nie dotyczy 
kar umownych, o których mowa w ust. 2 pkt 1-2. powyżej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 7:

Dotyczy § 9 ust 2 Załącznika nr 4 do SWZ Prosimy o następującą modyfikację zapisu:



Narodowe Centrum Badań i Rozwoju | ul. Nowogrodzka 47a, 00-695 Warszawa  
kancelaria@ncbr.gov.pl | tel.: +48 22 39 07 170

NIP 701-007-37-77  | Regon 141032404

K2 - Informacja wewnętrzna 

W ciągu 6 (sześciu) dni kalendarzowych Zamawiający zaakceptuje Timesheety i podpisze Protokół lub 
zgłosi uwagi.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 8:

Dotyczy § 15 ust  7 2) Załącznika nr 4 do SWZ Prosimy o wykreślenie zapisu: zmiana wynagrodzenia 
może nastąpić pod warunkiem, że zmiana wskaźnika GUS ma rzeczywisty wpływ na zmianę kosztów 
wykonania zamówienia będącego przedmiotem niniejszej Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 9:

Dotyczy § 15 ust.  7 pkt. 2) Załącznika nr 4 do SWZ W przypadku negatywnej odpowiedzi na pyt. 5, 
proponujemy następujący zapis:

Zmiana wynagrodzenia może nastąpić pod warunkiem, że GUS opublikuje informacje, 
że wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw wzrosły o więcej niż 5%.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 10:

Dotyczy § 15 ust. 7 pkt. 8) Załącznika nr 4 do SWZ Prosimy o wykreślenie zapisu: zmiana 
wynagrodzenia może być dokonana wyłącznie raz w trakcie trwania Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 11:

Dotyczy § 8 ust. 6 Załącznika nr 4 do SWZ Prosimy o następującą modyfikację zapisu:



Narodowe Centrum Badań i Rozwoju | ul. Nowogrodzka 47a, 00-695 Warszawa  
kancelaria@ncbr.gov.pl | tel.: +48 22 39 07 170

NIP 701-007-37-77  | Regon 141032404

K2 - Informacja wewnętrzna 

Bez uprzedniej zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności, 
Wykonawca zobowiązuje się nie kierować Konsultantów do pracy u innych podmiotów. Wykonawca 
uprawniony jest do zaangażowania Konsultanta w proces rekrutacyjny u innego podmiotu nie wcześniej 
niż na 1 miesiąc kalendarzowy, przed zakończeniem okresu świadczenia usługi przez Konsultanta na 
rzecz Zamawiającego, który zostanie wskazany w Zapotrzebowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis § 8 ust. 6 Załącznika nr 4 do SWZ na następujący „Bez 
uprzedniej zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności, Wykonawca 
zobowiązuje się nie kierować Konsultantów do pracy u innych podmiotów. Wykonawca uprawniony 
jest do zaangażowania Konsultanta w proces rekrutacyjny u innego podmiotu nie wcześniej niż na trzy 
tygodnie przed zakończeniem okresu świadczenia usługi przez Konsultanta na rzecz Zamawiającego, 
który zostanie wskazany w Zapotrzebowaniu.”

Pytanie 12:

Dotyczy § 4 ust. 14 Załącznika nr 4 do SWZ Prosimy o następującą modyfikację zapisu:

W przypadku, o którym mowa w ust. 11 w związku z ust. 13 powyżej, Wykonawca zobowiązuje się do 
niezwłocznego wskazania Konsultanta, który posiada kwalifikacje i doświadczenie co najmniej na 
poziomie wynikającym z SOPZ, umożliwiające wykonanie Prac zleconych lub dotychczas 
wykonywanych przez odsuniętego Konsultanta, nie później jednak niż w terminie do 10 (dziesięciu) dni 
roboczych od dnia otrzymania od Zamawiającego Wniosku. Przedstawiony kandydat na Konsultanta 
musi uzyskać akceptację Zamawiającego (wówczas stosuje się odpowiednio postanowienia ust. 6- 9 
powyżej, z zastrzeżeniem, iż rozpoczęcie wykonywania Prac nastąpi niezwłocznie). W przypadku 
uzyskania akceptacji Zamawiającego, Wykonawca dokona zmiany Konsultanta i pokryje wszelkie koszty 
z tym związane.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis § 4 ust. 14 Załącznika nr 4 do SWZ „W przypadku, 
o którym mowa w ust. 11 w związku z ust. 13 powyżej, Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego 
wskazania Konsultanta, który posiada kwalifikacje i doświadczenie co najmniej na poziomie 
wynikającym z SOPZ, umożliwiające wykonanie Prac zleconych lub dotychczas wykonywanych przez 
odsuniętego Konsultanta, nie później jednak niż w terminie do 5 (pięć) dni roboczych od dnia 
otrzymania od Zamawiającego Wniosku. Przedstawiony kandydat na Konsultanta musi uzyskać 
akceptację Zamawiającego (wówczas stosuje się odpowiednio postanowienia ust. 6- 9 powyżej, 
z zastrzeżeniem, iż rozpoczęcie wykonywania Prac nastąpi niezwłocznie). W przypadku uzyskania 



Narodowe Centrum Badań i Rozwoju | ul. Nowogrodzka 47a, 00-695 Warszawa  
kancelaria@ncbr.gov.pl | tel.: +48 22 39 07 170

NIP 701-007-37-77  | Regon 141032404

K2 - Informacja wewnętrzna 

akceptacji Zamawiającego, Wykonawca dokona zmiany Konsultanta i pokryje wszelkie koszty z tym 
związane.”

Pytanie 13:

Dotyczy § 8 ust 2 pkt. 4 Załącznika nr 4 do SWZ Prosimy o następującą modyfikację zapisu:

W przypadku, gdy trzech zaproponowanych przez Wykonawcę kandydatów na Konsultantów w ramach 
jednego procesu kwalifikacyjnego o którym mowa w § 4 Umowy (dotyczy także zmian konsultantów) nie 
będzie spełniało minimalnych wymagań dla danej roli określonych w SOPZ, Zamawiający ma prawo 
do naliczenia kary umownej w wysokości 0,1% Wynagrodzenia określonego w § 6. ust. 1 pkt 1 Umowy.

Uzasadnienie: Kwota stanowiąca 1% Wynagrodzenia określonego w § 6. ust. 1 pkt 1 Umowy jest rażąco 
zawyżona.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Z uwagi na fakt, iż w wyniku powyższych wyjaśnień jest konieczny dodatkowy czas na wprowadzenie 
zmian w ofertach, termin określony w zmianie Ogłoszenia z dnia 12 sierpnia 2022 roku ulega zmianie, 
tj. termin składania ofert: do dnia 15 września 2022 r. do godz. 10:00, termin otwarcia ofert 
15 września 2022 r. o godz. 12:00.

Monika Wąsowska

Dyrektor Działu Zarządzania Zasobami 
Ludzkimi

/podpisano elektronicznie/


		2022-08-31T11:31:14+0000
	Monika Wąsowska




